BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /BTTTT - HTQT
V/v Điều chỉnh lùi thời hạn nhận bài tham

dự Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ

53 năm 2024

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng 3 năm 2024

Kính gửi:  Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương

Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53 (năm 2024) với chủ đề: “Trong

hành trình 150 năm qua, Liên minh Bưu chính Thế giới (UPU) đã phục vụ hơn

tám thế hệ người dân toàn cầu. Từ đó dến nay, thế giới đã có nhiều thay đổi.

Hãy viết thư gửi các thế hệ tương lai để kể về thế giới mà bạn hy vọng họ được

kế thừa” đã được Ban Tổ chức quốc gia phát động tại tỉnh Thái Nguyên ngày

5/01/2024. Do Liên minh Bưu chính Thế giới công bố chủ đề cuộc thi muộn nên

việc tổ chức Phát động cuộc thi tại Việt Nam cũng phải tổ chức muộn theo. Thời

gian phát động và triển khai hoạt động cuộc thi cận với dịp nghỉ Tết Nguyên đán

kéo dài cũng tác động đến việc tham gia của học sinh tại các địa phương.

Trên cơ sở trao đổi, thống nhất trong các cơ quan thường trực Ban Tổ

chức Cuộc thi, để đảm bảo quyền lợi cho các em học sinh có thể tham gia đầy đủ

cuộc thi, Bộ Thông tin và Truyền thông trân trọng thông báo điều chỉnh thời

điểm nhận bài tham dự cuộc thi đến ngày 31/03/2024 (thay cho ngày

15/3/2024 theo thông báo ban đầu).

Bộ Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị Sở Thông tin và Truyền

thông các tỉnh, thành phố phối hợp với các đơn vị liên quan (Sở Giáo dục và Đào

tạo, Bưu điện tỉnh, thành phố…) thông tin đến cho các trường, các em học sinh

tại địa phương mình.

Đầu mối liên hệ của thường trực Ban Tổ chức cuộc thi: Vụ Hợp tác quốc

tế, Bộ Thông tin và Truyền thông, 18 Nguyễn Du, Hà Nội, email:

dtthuy@mic.gov.vn; tel: (024) 38229377/0904187879.

 Bộ Thông tin và Truyền thông trân trọng thông báo./.

 TL. BỘ TRƯỞNG
Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TT Bùi Hoàng Phương (để b/c);

- Các đơn vị thường trực BTC cuộc thi;

- Lưu: VT, HTQT (2), DT(80).

VỤ TRƯỞNG VỤ HỢP TÁC QUỐC TẾ

 Triệu Minh Long

mailto:dtthuy@mic.gov.vn

		2024-03-15T16:46:12+0700

		2024-03-15T17:27:26+0700

		2024-03-15T17:27:26+0700

		2024-03-15T17:27:26+0700